
Číslo jednací: 9 T 179/2024 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Tachově rozhodl v senátě ve složení Ing. Stanislava Fojtíčková, Jarmila Dědová a 
Mgr. Michaela Řezníčková jako předsedkyně senátu ve veřejném zasedání konaném dne 6. 2. 2025 

takto: 

Podle § 314r odst. 4 trestního řádu soud schvaluje dohody o vině a trestu, které byly uzavřeny 
v sídle Okresního státního zastupitelství v Tachově JUDr. Pavlem Reiserem dne 4. 11. 2024 
s [jméno] [příjmení], narozeným [datum] v [obec], trvale bytem [adresa] (dále též jen„ 
obviněný“) za přítomnosti obhájce Mgr. Zbyňka Egera, advokáta se sídlem náměstí 
Republiky 60, Tachov a právnickou osobou  xxx, [IČO], se sídlem sídliště [adresa] 
[anonymizováno] [obec], za přítomnosti zástupkyně Mgr. Andrey Eger, advokátky se sídlem 
náměstí Republiky 60, Tachov, a [jméno] [příjmení], [datum narození] v [anonymizováno], 
trvale bytem [adresa] (dále též jen„ obviněný“) za přítomnosti obhájce JUDr. Adama Zítka, 
advokáta se sídlem náměstí Republiky 60, Tachov, 

a obvinění 

1. [jméno] [příjmení], [datum narození] v [obec], bytem [adresa], 

2. [právnická osoba], [IČO], se sídlem [anonymizováno] [adresa] [anonymizováno] [obec], a 

3. [jméno] [příjmení], [datum narození] v [anonymizováno], bytem [adresa], 

jsou vinni, že 

1) [jméno] [příjmení] a [jméno] [příjmení] v přesně nezjištěné době, nejméně od 13. 10. 2017 
do 29. 5. 2024, s různou participací na projektech - nejméně Titaniagame, Titania2 a Ashia2, 
z míst na adresách: [ulice a číslo], [PSČ] [obec], [ulice a číslo], [PSČ] [obec], [ulice a číslo], 
[PSČ] [obec], [anonymizována dvě slova], [PSČ] [obec a číslo] [část obce], [ulice a číslo], 
[PSČ] [obec], případně jiných míst, se zištným záměrem se neoprávněně obohatit, 
neoprávněně zasáhli ve velkém rozsahu do zákonem chráněných práv k autorskému dílu - 
online hry Metin2 - tím, že porušili všeobecné podmínky používání této hry a bez vědomí 



 2 9 T 179/2024 

 

držitele autorských práv společnosti W [anonymizováno], se sídlem [adresa], 
[anonymizováno], [anonymizována dvě slova], kdy pro Evropu nese tato práva Gameforge 
4D GmbH, se sídlem [adresa], Německo na základě licenční smlouvy ze dne 06.04.2020, užili 
neoprávněně získaného zdrojového kódu online hry Metin2, který dále modifikovali a 
vytvořili tak rozmnoženiny díla on-line hry Metin2 s takovou vnější úpravou, která vyvolávala 
nebezpečí záměny děl a výsledné rozmnoženiny - on-line hry Titaniagame, Titania2 a Ashia2, 
zpřístupnili na svých internetových stránkách [webová adresa], [webová adresa] a [webová 
adresa], kam umístili upraveného herního klienta, který sloužil k hraní každé z her tak, že 
kdokoli k nim mohl mít neomezený přístup, čímž sdělili dílo veřejnosti, aniž by k tomu měli 
souhlas nositele autorských práv a za účelem obchodní činnosti a generování zisku umístili 
na svou internetovou stránku [webová adresa], [webová adresa] a [webová adresa] tzv. 
"Itemshop" umožňující provádět hráčům za reálné peníze nákupy herní měny, za kterou bylo 
možné dále nakupovat rozličné položky jako vybavení pro herní postavu, nebo pro vylepšení 
vlastností herních postav a další, 

přičemž nákupy bylo možno provádět ve výše uvedených hrách prostřednictvím platební 
metody GoPay, kterou provozuje [právnická osoba] s.r.o., [IČO], se sídlem [adresa], PayPal, 
který provozuje [právnická osoba] [anonymizováno 5 slov], se sídlem [adresa], [země], 
Paysafe, který provozuje [právnická osoba] [anonymizována tři slova], se sídlem [adresa], 
[anonymizována dvě slova], [země] a Stripe, který provozuje [právnická osoba] 
[anonymizována tři slova], se sídlem [adresa], [anonymizována dvě slova], [země], kdy: 

a) [jméno] [příjmení] 

• z provozu hry Ashia2 - [webová adresa] přijal: 

- přes platební metodu GoPay na svůj bankovní účet č. [bankovní účet], vedený u [právnická 
osoba], za období od 7. 5. 2019 do 20. 7. 2023 nejméně 3.237.316,15 Kč v 507 transakcích a 
dále v 207 transakcích nejméně 28.456,56 EUR (přepočtem ke dni 23.02.2024 v kurzu 25, 
365 Kč Euro částku nejméně 721.800,64 Kč), tedy celkem nejméně 3.959.116,79 Kč, 

- přes platební metodu Stripe na svůj bankovní účet č. [bankovní účet], vedený u [právnická 
osoba], za období od 30. 4. 2020 do 3. 7. 2023 v celkem 310 transakcích celkovou částku ve 
výši nejméně 13.880.764,86 Kč, 

- přes platební metodu Paysafe na svůj bankovní účet č. [bankovní účet], vedený u [právnická 
osoba], nejméně dne 30. 4. 2021 částku v celkové výši 2.447,59 Kč, 

- přes platební metodu PayPal na svůj bankovní účet č. [bankovní účet], vedený u [právnická 
osoba], za období od 13. 10. 2017 do 19. 12. 2022 částku v celkové výši nejméně 
1.677.978,19 Kč, 

• z provozu hry Titaniagame a Titania2 - [webová adresa], později [webová adresa] přijal: 

- přes platební metodu GoPay na svůj bankovní účet č. [bankovní účet] vedený u [právnická 
osoba] za období od 7. 4. 2020 do 13. 8. 2021 částku v celkové výši nejméně 109.411,22 Kč, 

b) [jméno] [příjmení] 

• z provozu hry Ashia2 - [webová adresa] přijal: 

- přes platební metodu GoPay na svůj bankovní účet č. [bankovní účet], vedený u [právnická 
osoba] za období od 31. 1. 2018 do 27. 4. 2019 částku v celkové výši nejméně 392.113 Kč, 

• z provozu hry Titaniagame a Titania2 - [webová adresa], později [webová adresa] přijal: 

- přes platební metodu GoPay na své bankovní účty č. [bankovní účet] a [bankovní účet], 
vedených u [anonymizováno] bank (nyní [právnická osoba] s kódem banky [číslo]), 
[bankovní účet], vedeného u [právnická osoba], [bankovní účet] a [bankovní účet], vedených 



 3 9 T 179/2024 

 

u [právnická osoba], za období od 13. 10. 2017 do 18. 10. 2023 v celkem 92 transakcích 
v celkové částce 1.803.675,42 Kč a v 89 transakcích v celkové částce 14.212,47 EUR 
(přepočtem ke dni 23. 2. 2024 v kurzu 25, 365 Kč Euro částku nejméně 360.499,21 Kč), tedy 
částku v celkové výši nejméně 2.164.174,62 Kč, 

- přes platební metodu Stripe na své bankovní účty č. [bankovní účet] a [bankovní účet], 
vedených u [anonymizováno] bank (nyní [právnická osoba] s kódem banky [číslo]) a 
[bankovní účet], vedeného u [právnická osoba], za období od 17. 1. 2022 do 13. 11. 2023 
částku v celkové výši nejméně 801.864,73 Kč, 

- přes platební metodu PayPal na svůj bankovní účet č. [bankovní účet], vedeného u 
[anonymizováno] bank (nyní [právnická osoba] s kódem banky [číslo]), za období od 
15. 2. 2018 do 4. 10. 2021 částku v celkové výši nejméně 170.005,30 Kč, 

kdy uvedeným jednáním [jméno] [příjmení] získal prokazatelný hrubý příjem ve výši nejméně 
19.629.718,65 Kč, 

[jméno] [příjmení] získal prokazatelný hrubý příjem ve výši nejméně 3.528.157,65 Kč. 

2) společnost [právnická osoba], [IČO], se sídlem sídliště [adresa] [anonymizováno] [obec], 
za níž jednal statutární orgán v podobě jediného jednatele a jediné osoby, která byla 
oprávněna jménem právnické osoby a za právnickou osobu jednat, výše uvedený [jméno] 
[příjmení], v době nejméně od 30. 6. 2023 do 29. 5. 2024 z místa [ulice a číslo], [PSČ] [obec], 
okres [okres] upravenou verzi hry Metin2 - hru Ashia2 tím, že ji na stránkách [webová adresa] 
od uvedené doby nabízela, a kterou do té doby provozoval [jméno] [příjmení], čímž 
nerespektovala všeobecné podmínky používání této hry a bez vědomí držitele autorských 
práv [právnická osoba] [anonymizováno], se sídlem [adresa], [anonymizována dvě slova] 
republika, kdy pro Evropu nese tato práva [anonymizována tři slova], se sídlem [adresa], 
Německo na základě licenční smlouvy ze dne 6. 4. 2020, zpřístupnila upravenou hru na svých 
internetových stránkách [webová adresa], kam umístila upraveného herního klienta, který 
sloužil k hraní hry tak, že kdokoli k ní mohl mít neomezený přístup, čímž sdělila dílo 
veřejnosti, aniž by k tomu měla souhlas nositele autorských práv a za účelem obchodní 
činnosti a generování zisku umístila na svou internetovou stránku [webová adresa] tzv. 
"Itemshop" umožňující provádět hráčům za reálné peníze nákupy herní měny, za kterou bylo 
možné dále nakupovat rozličné položky jako vybavení pro herní postavu, nebo pro vylepšení 
vlastností herních postav a další, 

přičemž nákupy bylo možno provádět ve výše uvedených hrách prostřednictvím platební 
brány GoPay, kterou provozuje [právnická osoba] s.r.o., [IČO], se sídlem [adresa], a 
platebních systémů PayPal, který provozuje [právnická osoba] [anonymizováno 5 slov], se 
sídlem [adresa], [země], Paysafe, který provozuje [právnická osoba] [anonymizována tři 
slova], se sídlem [adresa], [anonymizována dvě slova], [země] a Stripe, který provozuje 
[právnická osoba] Payments Europe Limited, se sídlem [adresa], [anonymizována dvě slova], 
[země], kdy společnosti [právnická osoba] přijala: 

- přes platební metodu GoPay na svůj bankovní účet č. [bankovní účet], vedený u [právnická 
osoba], za období od 28. 8. 2023 do 17. 6. 2024 částku v celkové výši nejméně 
845.339,55 Kč, 

- přes platební metodu Stripe na svůj bankovní účet č. [bankovní účet], vedený u [právnická 
osoba], za období od 31. 7. 2023 do 2. 5. 2024 částku v celkové výši nejméně 
12.399.003,54 Kč, 

kdy společnost [právnická osoba], zastoupená jednatelem [jméno] [příjmení] získala 
prokazatelný hrubý příjem ve výši nejméně 13.244.343,09 Kč, kdy právnické osobě lze 



 4 9 T 179/2024 

 

přičítat spáchání tohoto trestného činu, neboť byl spáchán jednáním jejího statutárního 
orgánu, a to jednatelem [jméno] [příjmení], v jejím zájmu a v rámci její činnosti, 

tedy úmyslným společným jednáním dvou osob neoprávněně zasáhli nikoli nepatrně do 
zákonem chráněných práv k autorskému dílu nebo databázi, čin vykazoval znaky obchodní 
činnosti, získal činem pro sebe nebo pro jiného prospěch velkého rozsahu a dopustil se 
takového činu ve velkém rozsahu, 

úmyslným společným jednáním dvou osob zasáhli do počítačového systému tím, že 
neoprávněně užili data uložená v počítačovém systému, získali sobě nebo jinému 
neoprávněný prospěch velkého rozsahu, 

čímž spáchali 

[jméno] [příjmení], [datum narození] a [jméno] [příjmení], [datum narození] 

zločin porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi 
podle § 270 odstavec 1, 2 písmeno a), odstavec 3 písmeno a), b) trestního zákoníku 
spáchaného ve spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku, zločin neoprávněný přístup 
k počítačovému systému a neoprávněného zásahu do počítačového systému nebo nosiče 
informací podle § 230 odstavec 2 písmeno a), odstavec 3 písmeno a), odstavec 5 písmeno b) 
trestního zákoníku spáchaného ve spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku, 

právnická osoba [právnická osoba], [IČO], 

zločin porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi 
podle § 270 odstavec 1, 2 písmeno a), odstavec 3 písmeno a), b) trestního zákoníku, zločin 
neoprávněný přístup k počítačovému systému a neoprávněného zásahu do počítačového 
systému nebo nosiče informací podle § 230 odstavec 2 písmeno a), odstavec 3 písmeno a), 
odstavec 5 písmeno b) trestního zákoníku, za využití § 1 odstavec 1, 2, § 7 a § 8 odstavec 1 
písmeno a), odstavec 2 zákona číslo 418/2011 Sb., zákona o trestní odpovědnosti 
právnických osob, 

a odsuzují se za to 

1. obviněný [jméno] [příjmení] 

podle § 270 odstavec 3 trestního zákoníku ve spojení s § 43 odst. 1, 68 odstavec 1, odstavec 
2 trestního zákoníku k úhrnnému peněžitému trestu ve výměře 500 denních sazeb po 
1.200 Kč (celkem 600.000 Kč). 

Podle § 70 odstavec 1 písmeno a), odstavec 2 trestního zákoníku se mu dále ukládá trest 
propadnutí věci, a to: 

I. pozemek parc. [číslo] o výměře 1.114 m2, zapsaný na [list vlastnictví] u [stát. instituce], [stát. 
instituce], obec a [katastrální uzemí], 

II. základní deska zn. ASRock N100M včetně procesoru nezjištěné značky, na které je umístěný 
SSD disk Kingston A2000 o kapacitě 1TB se zdrojem napájení zn. Corsair VS650 a grafickou 
kartou zn. GIGABYTE, paměť RAM nezjištěné značky 

III. Počítač zn. Apple Mac mini A1993, výr. č. [anonymizováno] s napájecím kabelem 

IV. Mini počítač zn. Intel NUC, výr. č. [anonymizováno] se zdrojem napájení 

V. [příjmení] [jméno], výr. č. [anonymizováno] 

VI. [příjmení] [jméno] [příjmení] zn. WD, sériové č. [anonymizováno] se zdrojem napájení 



 5 9 T 179/2024 

 

VII. 1 ks cihly stříbrné barvy ARGOR HERAEUSSA o hmotnosti 1kg č. [anonymizováno], 4 ks 
cihel stříbrné barvy [značka automobilu] [anonymizováno] o hmotnosti 1 kg [číslo], [číslo], 
[číslo], [číslo] 

VIII. 1 zalisovaný odlitek žlutého kovu [právnická osoba] 100 g [příjmení] [příjmení] [číslo] číslo 
[anonymizováno], 1 odlitek žlutého kovu [právnická osoba] 20 g [příjmení] [příjmení] [číslo] 
číslo [anonymizováno] 

IX. finanční hotovost v celkové výši 8.000 Kč, 2x nominální hodnota 2.000 Kč – číslo 
[anonymizována dvě slova], 4 x nominální hodnota 1.000 Kč 

X. grafická karta zn. Intel, ARC A750, včetně originálního obalu, SČ: [anonymizováno] 

XI. 2x flash disk s nápisem [webová adresa], 1x disk zelené barvy nezjištěné značky, 1x NVMe 
disk WD [příjmení] [příjmení] [anonymizováno], výr. [číslo] o kapacitě 1TB 

XII. 1A datové úložiště Synology DS220, výrobní [číslo] s nabíjecím kabelem – bez pevných disků 

XIII. grafická karta MSI Geforce RTX [číslo] Ti Ventus 3X 12 G, výr. č. [číslo] [číslo] 

XIV. základní deska zn. ASRock, typ X670E Pro RS v původním obalu (krabici) 

XV. datový server sestavený panem [příjmení], na kterém běží software TrueNAS – slouží jako 
datové úložiště a je v něm zapojeno 10 ks disků o kapacitě 4 x 12 TB, 4 x 6 TB a 2 x 480 GB 

XVI. stolní neznačkový počítač - počítačová skříň Fractal Design s externím diskem WD o 
kapacitě 5TB, výr. č. [anonymizováno] – vše včetně dat, 3 ks monitorů 2 X MSI, 1 x 
CORSAIR, výr. č. [anonymizováno] – [anonymizována dvě slova], Corsair – 
[anonymizováno] všechny včetně připojovacích kabelů, klávesnice zn. Corsair, myš zn. Raser, 
UPS zn. APC, výr. č. [anonymizováno] a UPS ozn. APC, výr. č. [anonymizováno] a 2 ks 
routerů zn. Turris Omnia Wi-Fi 6,vý [rodné číslo], zn. Asus, sériové číslo: [anonymizováno] 

XVII. Midi počítač zn. CHIEFTEC, výr. č. neuvedeno, s operačním systémem Lynux, s napájením 

XVIII. externí disk WD Elements, výr. č. [anonymizováno] se zdrojem napájení a datovým kabelem 

XIX. pevný disk zn. WD 10EZEX, výr. č. [anonymizováno] 1TB, pevný disk zn. HITACHI, výr. 
č. [anonymizováno] 

XX. pevný disk zn. WD 16 TB, výr. č. [anonymizováno], pevný disk zn. WD 16TB, výr. č. 
[anonymizováno], SSD disk zn. Kinston 60 GB, výr. č. nenalezeno, pevný disk zn. 
SEAGATE 1TB, výr. č. [anonymizováno], SSD disk zn. ADATA 480 GB, výr. č. 
[anonymizováno], SSD disk zn. ADATA 480 GB, výr. č. [anonymizováno], pevný disk zn. 
TOSHIBA 500GB v rámečku, výr. č. [anonymizováno] 

XXI. Hardwarová peněženka Ledger-Nano-X, EAN [číslo] včetně originálního obalu a datového 
kabelu s 2 ks kovových štítků se [příjmení] 

- Notebook zn. Asus Vivobook, výr. č. [anonymizováno] včetně napájecího adaptéru 

XXII. 3 listy papíru A4 s obnovovacími frázemi pro OVH ASHIA Entertainment, Hetzner, a další 

2. obviněný [jméno] [příjmení] 

podle § 270 odstavec 3 trestního zákoníku za užití § 43 odst. 1 trestního zákoníku 
k úhrnnému trestu odnětí svobody ve výměře tří (3) roků, jehož výkon se mu dle § 81 
odstavec 1 a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku podmíněně odkládá na zkušební dobu 
v trvání tří (3) roků. 

Podle § 67 odst. 1 trestního zákoníku za užití § 68 odstavec 1, odstavec 2 trestního zákoníku 
se mu dále ukládá peněžitý trest ve výměře 220 denních sazeb po 500 Kč (celkem 
110.000 Kč). 



 6 9 T 179/2024 

 

Podle § 70 odstavec 1 písmeno a), odstavec 2 trestního zákoníku se mu dále ukládá trest 
propadnutí věci, a to: 

XXIII. stolní neznačkový počítač sestavený [jméno] [příjmení], včetně klávesnice a myši, 

XXIV. Harddisk WD 2,5 palce, SATA III, 6Gb/s SSD nezjištěných výrobních čísel 

XXV. Mobilní telefon zn. Samsung A12 s krabičkou, 

XXVI. Dokumenty formátu A4 – s popisem provozu hry 

XXVII. Dokumenty ze stolku pod PC - různé 

XXVIII. Monitor zn. MSI - zakřivený, 

XXIX. Monitor zn. Acer S230. 

3. obviněná [právnická osoba] 

Podle § 270 odstavec 3 trestního zákoníku ve spojení s § 43 odst. 1 trestního zákoníku, § 68 
odstavec 1, odstavec 2 trestního zákoníku a § 15 odstavec 1 písmeno c) zákona č. 418/2011 
Sb. k úhrnnému peněžitému trestu ve výměře 790 denních sazeb po 1000 Kč (celkem 
790.000 Kč). 

Podle § 70 odstavec 1 písmeno a) trestního zákoníku se obviněné dále ukládá trest propadnutí 
věci, a to zůstatku na bankovním účtu č. [bankovní účet] ve výši nejméně 698,48 Kč. 

Podle § 15 odstavec 1 písmeno a) zákona č. 418/2011 Sb. se obviněné dále ukládá trest 
zrušení právnické osoby. 

Podle § 229 odstavec 1 trestn9ho řádu se poškozená [příjmení] [anonymizována dvě slova] 
odkazuje se svým nárokem na náhradu škody na řízení občanskoprávních. 

Odůvodnění: 

1. Podle ust. § 129 odst. 2 trestního řádu odůvodnění rozsudku ve výroku o vině a trestu odpadá, 
jelikož ihned po vyhlášení rozsudku všichni obvinění i státní zástupce vzdali práva podat odvolání 
a prohlásili, že netrvají na vyhotovení písemného odůvodnění, a obvinění [jméno] [příjmení] a 
[jméno] [příjmení] dále uvedli, že si nepřejí, aby v jejich prospěch podávaly odvolání osoby 
zmocněné k tomu ze zákona. 

2. S nárokem na náhradu škody se k tomuto řízení přihlásila poškozená [právnická osoba] xx xxx 
vůči všem obviněným společně a nerozdílně s částkou 36 402 219,12 Kč. Nárok odůvodnila tím, 
že je držitelem výhradní licence internetové počítačové hře Mertin 2 pro Evropu, kdy samotná 
účast na hře je zdarma, hráči si však mohou zakoupit fiktivní herní měnu, za kterou mohou 
vylepšovat vzhled či schopnosti své herní postavy, což je zdrojem příjmu poškozeného ze hry. 
Obvinění provozovali nelegální kopii hry, její úspěch byl založen na podstatné podobnosti 
s originální hrou, se stejnými nebo srovnatelnými herními funkcemi a možnostmi, ovšem to vše 
spojené s nižšími náklady pro hráče. Lze tedy dle poškozeného uzavřít, že veškeré příjmy, které 
pachatelé předmětné trestné činnosti díky poškozené realizují, představují minimální hodnotu 
škody způsobené poškozenému jako jedinému oprávněnému držiteli licence ke hře. Pokud by 
hráči, kteří hráli ilegální kopii hry nabízenou obviněnými, hráli originální variantu hry, příjmy z ní 
by pak plynuly poškozené, a to patrně ve větší výši, neboť na stejné herní nákupy by vynaložili 
hráči více finančních prostředků. Podstatná část nákladů na straně poškozeného je spíše fixní 
povahy (kdy náklad na provozování herních serverů není závislý na počtu hráčů), lze tedy celý 
příjem obviněných považovat za škodu ve formě ušlého zisku poškozeného. 

3. K nároku poškozené společnosti je třeba konstatovat, že součástí popisu skutku a skutkových 
zjištění soudu je výše neoprávněného prospěchu obviněné, nikoliv výše způsobené škody. Dále je 
třeba konstatovat, že k argumentaci použité poškozeným, že tedy se jedná o zcela stejnou cílovou 



 7 9 T 179/2024 

 

skupinu hráčů, kteří by si v případě nemožnosti zvolit levnější variantu, pořídili originální hrací 
předměty či skiny, nebylo provedeno žádné dokazování, kdy právě proto, že je možné hrát hru a 
postupovat v ní i bez nakupování dalších předmětů a vlastností, je pak otázkou, zda skutečně i za 
vyšší částku by si všichni hráči tato vylepšení skutečně nakoupili, kdy lze hrát s předměty 
nalezenými, vyměněnými apod. Proto pak nezbylo soudu než konstatovat, že nebylo prokázáno, 
v jaké výši způsobili obvinění poškozenému škodu, nelze pak dle názoru soudu přistoupit na 
argumentaci, že je rovná prospěchu, proto poškozenou společnost odkázal soud s celým nárokem 
na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních, kde se může nároku dále domáhat. 

4. Pro úplnost je třeba konstatovat, že i z hlediska náhrady škody soud neshledal uzavřenou dohodu 
s obviněnými za nezákonnou, kdy sice obvinění způsobili majetkovou škodu poškozené, prokázání 
její výše je však záležitostí specializovaného civilního řízení, které bude pravděpodobně nějakou 
dobu probíhat, obvinění pak jako osoby mladého věku se schopnostmi a dovednostmi v IT oblasti 
budou nepochybně schopni přiměřenou škodu poškozeným nahradit. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání pouze v případě, že rozsudek není v souladu s dohodou 
o vině a trestu. Poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na 
vydání bezdůvodného obohacení, může podat odvolání pro nesprávnost výroku o náhradě škody 
nebo nemajetkové újmy v penězích nebo o vydání bezdůvodného obohacení, ledaže v dohodě o 
vině a trestu souhlasil s rozsahem a způsobem náhrady škody nebo nemajetkové újmy nebo 
vydáním bezdůvodného obohacení a tato dohoda byla soudem schválena v podobě, s níž souhlasil. 

Okresní soud v Tachově 

Tachov 3. března 2025 

Mgr. Michaela Řezníčková 
předsedkyně senátu 

 

Tento rozsudek ze dne 6. 2. 2025, sp. zn. 9T 179/2024 nabyl právní moci u všech obžalovaných 
dne 6. 2. 2025 /vina, trest/ 
Připojení doložky právní moci provedla dne 27. 3. 2025 Alena Lešková.    
 
 
 

USNESENÍ 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Tachově rozhodl předsedkyní senátu dne 3. 3. 2025 v trestní věci odsouzených 1. 
[jméno] [příjmení], narozeného [datum] v [obec], bytem [adresa], 2. 
[právnická osoba], [IČO], se sídlem sídliště [adresa] [anonymizováno] [obec], 
a [anonymizováno]. [jméno] [příjmení], narozeného [datum] 
v [anonymizováno], bytem [adresa], 



 8 9 T 179/2024 

 

stíhaných pro zločin porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv 
k databázi podle § 270 odstavec 1, 2 písmeno a), odstavec 3 písmeno a), b) 
trestního zákoníku spáchaného ve spolupachatelství podle § 23 trestního 
zákoníku, zločin neoprávněný přístup k počítačovému systému a 
neoprávněného zásahu do počítačového systému nebo nosiče informací 
podle § 230 odstavec 2 písmeno a), odstavec 3 písmeno a), odstavec 5 
písmeno b) trestního zákoníku spáchaného ve spolupachatelství podle § 23 
trestního zákoníku, 

takto: 

Dle ust. § 131 odst. 1 trestního řádu se nahrazuje v rozsudku Okresního soudu v Tachově č.j. 
9T 179/2024-1379 ze dne 6. 2. 2025 ve výroku o trestu právnické osobě číslovka 790 správným 
zněním:„ 79“ a číslovka 790.000 správným zněním:„ 79 000“. 

Odůvodnění: 

Dne 6. 2. 2025 byl ve shora uvedené trestní věci vyhlášen rozsudek, kterým byla schválena dohoda 
o vině a trestu uzavřená mj. s právnickou osobou dne 4. 11. 2024 na Okresním státním 
zastupitelství v Tachově, kdy se strany dohodly mj. na uložení peněžitého trestu ve výměře 100 
denních sazeb po 790 Kč (celkem 79000 Kč). Rozsudkem soudu pak byla uvedená dohoda v plném 
rozsahu schválena, pouze s navrhovanou změnou, že peněžitý trest právnické osoby činí nově 79 
denních sazeb po 1000 Kč, takto byl i rozsudek vyhlášen. V písemném vyhotovení rozsudku však 
byla omylem (nejdříve písařskou chybou, údaj v závorce pak chybou početní) uvedl soud jinou 
výměru peněžitého trestu, a to 790 denních sazeb po 1000 Kč, což ovšem neodpovídá rozsudku 
tak, jak byl vyhlášen. 

Na základě shora uvedeného dospěl soud k závěru, že je třeba aplikovat ust. § 131 odst. 1 trestního 
řádu a opravit tuto chybu jako zjevnou písařskou chybu, ke které došlo ve vyhotovení rozhodnutí, 
proto soud rozhodl dle výroku usnesení, aby byl písemný rozsudek ve shodě s rozsudkem 
vyhlášeným. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je přípustná stížnost, jež má odkladný účinek. Stížnost je třeba podat do tří 
dnů, ke Krajskému soudu v Plzni, prostřednictvím podepsaného soudu, v trojím vyhotovení. Po 
právní moci usnesení o opravě se oprava provede ve vyhotovení rozhodnutí i v opisech. 

Okresní soud v Tachově 

Tachov 3. března 2025 

Mgr. Michaela Řezníčková 
předsedkyně senátu 

 

Toto usnesení ze dne 3. 3. 2025, sp. zn. 9T 179/2024 nabylo právní moci dne 14. 3. 2025. Připojení 
doložky právní moci provedla dne 27. 3. 2025 Jana Deverová.  


